АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта 2012 года

    № 673

г. Батайск

Об утверждении отчета за 2011 год о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска  в 2011-2014 годах»
В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 24 февраля 2012 года № 38 «Об утверждении отчета за 2011 год о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах», руководствуясь постановлением Мэра города Батайска  от 27 июля 2009 года  № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы, указанной в постановлении Администрации города Батайска от 03 ноября 2010 года № 2287 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Батайска в 2011-2014 годах» согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

В.В. Путилин

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Батайска

                                                                                                                                                                                                      от 19.03.2012 № 673
ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДА БАТАЙСКА В 2011-2014 ГОДАХ»

за 2011 год
	№

п/

п

	Цель, задачи, направле ния
деятельности,
наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения программы

	план
	факт
	Отклонение %
	Наименование показателя (целевого индикатора)
	ед. изм.
	базовое значение
	план
	факт
	отклонение, %

	бюджетные
	внебюдж
	бюджетные
	внебюдж

	1

	Финансирование
субвенции на
осуществление
полномочий
по организации и обес
печению отдыха и
оздоровления детей.
	УСЗН
	10475,9

	10475,9

	0
	Обеспечение санатор ными путевками, вт.ч. предоставление ком пенсаций за путевку
	шт.

	797
	778
	2,38

	2

	Финансирование субсидии на организацию  и
обеспечение отдыха и
оздоровления детей в
каникулярное время в
лагерях дневного
пребывания (в части оплаты стоимости набора продуктов питания ) .
	УСЗН
	4651,2

	4651,2

	0
	Организация горячего питания в пришкольных лагерях
	чел.

	6325
	6325
	0

	3

	Финансирование

субсидии на организацию
и обеспечение отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время в

лагерях дневного

пребывания (в части оплаты наценки, до- ставки при организации горячего

питания).
	УСЗН
	4191,2

	4191,1

	-

	4

	Доставка детей в

загородные оздоровительные и санаторно-

оздоровительные лагеря.
	УСЗН
	107,5

	107,5

	-

	5

	Обеспечение закупки

путевок в санаторно-

оздоровительные лагеря.
	УСЗН
	Финансирования не требуется
	выполнено

	6

	Мониторинг санаторно-
курортных и оздорови
тельных учреждений.
	УСЗН
	Финансирования не требуется
	выполнено

	7

	Организация

работодателей в участии оздоровления детей сотрудников .
	УСЗН
	Финансирования не требуется
	выполнено

	8

	Организация семинаров по повышению
квалификации
педагогических и медицин
ских работников по вопросам организации питания детей в пришкольных
лагерях города Батайска.
	УО, МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	выполнено

	9

	Обеспечение медперсона

лом пришкольных лагерей, групп сопровождения

детей к месту отдыха.
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской обл.
	Финансирования не требуется
	выполнено

	10

	Консультирование по

Вопросам медицинского

обеспечения в рамках

оздоровительной

кампании.
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	выполнено

	11

	Обеспечение своевременного и качественного медицинского осмотра детей до 18 лет в санаторно-курортные и оздоровительные
учреждения.
	МБУЗ ЦГБ г. Батайска Ростовской области
	Финансирования не требуется
	выполнено

	12

	Пропоганда родителей

Здорового образа жизни ребенка с целеполаганием

на оздоровление детей.
	УО города Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	13

	Пропаганда в учебных

Заведениях пришкольных

лагерей.
	УО города Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	14

	Координационное и

кадровое обеспечение

мероприятий оздорови

тельной кампании,

содействие в организации

и проведении детских и молодежных лагерей

различной направленности.
	УО

Города Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	15

	Организация посещений

группами детей музеев и выставок города Батайска, а также (при возможности)

Ростова-на-Дону (кроме коммерческих), а также муниципального театра.
	УО,

Управление культуры

города

Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	16

	Организация семинаров

по профессиональной

ориентации в пришкольных лагерях.
	УО

города

Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	17

	Развитие форм отдыха и оздоровления детей в

пришкольных лагерях:

- культурно экскурсионное

  сопровождение;

- спортивные занятия в

водноспортивном комплексе «Батайск»;

создание в пришкольном

лагере условий для

творческого, культурного

развития личности ребенка.
	УО,

Управление культуры города Батайска
	Финансирования не требуется
	выполнено

	ИТОГО*:

	19425,8
в том числе:

	19425,7
в том числе:

	4298,7

	4298,6

	10475,9

	10475,9

	4651,2

	4651,2

Начальник общего отдела Администрации города Батайска                                                        Л.Ю. Фастова